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Nr.  
Ren
dor 

Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesë s 

Tarifa 

7 04.07.2023 Sa është nr. i punësimeve të 

reja nisur nga 31 Maji 2022 e 

deri me 31 Maj 2023? Në cilat 

pozicione janë emëruar të 

punësuarit gjatë kësaj 

periudhe?Sa është nr. i 

punonjësve,pjesë e Bashkisë 

dh institucioneve në varësi në 

fund të muajit Maj 

2023?Kërkojmë që të na vihet 

në dispozicion vendimi i 

emërimeve në detyrë për të 

gjithë të punësuarit me kohë 

të plotë apo të pjesshme,direkt 

në organigramën e bashkisë 

apo institucioneve në varësi 

gjatë peridhës kohore 31 Maj 

2022-31 Maj 2023.   

17.07.2023 Numri i punësimeve të 
reja gjatë kësaj 
periudhe kohore është 
35. Të punësuarit gjatë 
kësaj periudhe  janë 
emëruar në këto 
pozicione: 
-Inspektor Taksash-3 
 -Arsim,Mësuese 
Ndihmëse-1 
 -Specialiste Shëndeti-1 
 -Specialiste Turizimi-2 
 -Ndihma Ekonomike-3 
 -Koordinatore-1 
 -Inspektor Finance-1 
 -Shërbime-7 
 -Këshilltar kabineti-1 
 -Specialiste Mjedisi-1 
 -Zyra e Bujqësisë-1 
 -Sanitare-3 
 -Inspektore NJMF-1 
 -Inspektore Sociale-1 
 -Juriste-3 
 -One Stop Shop-2 
 -Specialiste Arsimit 
dhe Sportit-1 
 -Roje Pylli-1 
 -Teknik i Mesëm-1 
Numri i punonjësve të 
Bashkisë dhe 
institucioneve në 
varësi në fund të 
muajit Maj 2023 ka 
qënë 225. 
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8 06.07.2023 A ka patur në Bashkinë që ju 
drejtoni ndonjë komunikim 
shkresor me ndonjë nga 
Monitoruesit e Fushatës 
Zgjedhore të kontraktuar nga 
KQZ-ja në funksion të 
Zgjedhjeve Vendore të 14 majit 
2023?Lutemi na vini në 
dispozicion kopje të vendimit të 
Kryetarit të Bashkisë lidhur 
detyrimin e përcaktuar në nenin 
79 pika 1 të Kodit Zgjedhor, si 
dhe në Udhëzimin nr. 6 datë 
23.03.2021 te KQZ-se, mbi 
afishimin e materialeve 
propagandistike gjatë fushatës 
elektorale A janë vendosur 
materiale propagandistike të 
fushatës zjedhore në vendet me 
reklama ndriçuese në territorin 
e Bashkisë suaj? 
A janë hequr menjëherë pas 
mbarimit të fushatës elektorale 
të githa materialet 
propagandistike të afishuara nga 
subjektet zgjedhore në territorin 
e Bashkisë suaj? 
A kanë paraqitur subjektet 
zgjedhore apo kandidatët për 
kryetar bashkie kërkesë zyrtare 
për t'u pajisur me leje për 
zhvillim të takimeve/mitingjeve 
elektorale?Sa është numri i 
zyrave zgjedhore të hapura nga 
subjektet elektorale/ kandidatët 
në territorin e Bashkisë tuaj, 
adresat e tyre dhe prej cilave 
subjekte u hapën ato?A jeni 
njoftuar me shkresë prej këtyre 
subjekteve lidhur me hapjen e 
këtyre zyrave? 
 

10.07.2023 Jo,nuk ka patur ndonjë 
komunikim shkresor. 
Jo,nuk janë vendosur. 
Po,janë hequr të gjitha. 
Jo,nuk kanë paraqitur. 
Nuk ka patur zyra 
zgjedhore të hapura. 
Jo. 
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9 10.07.2023 A ka pasur Bashkia juaj buxhet 
vjetor për rininë (grup moshën 
15-29 vjeç) për periudhën janar-
dhjetor 2022?A ka të punësuar 
pranë Bashkisë suaj individë  të 
moshës 18-29 vjec  dhe sa prej 
tyre femra dhe sa meshkuj?Sa 
është % e të rinjve 18-29 vjeç të 
punësuar krahasuar me nr.total 
të punonjësve ?A ka Bashkia juaj 
politika rinore të zhvilluara 
specifikisht për grup moshën 15-
29 vjeç?A keni në institucionin 
tuaj struktura përgjegjëse për 
politikat rinore?A ka struktura 
rinore të ngritura në bashkinë 
tuaj dedikuar grupmoshës së të 
rinjve për periudhën janar-
dhjetor 2022?Me kë keni 
bashkëpunuar për ngritjen e 
strukturave të tilla ?A keni pasur 
ju forma të tjera të 
bashkëpunimit për zhvillimin e 
aktiviteteve me fokus rininë?Sa 
është me përafërsi pjesmarrja e 
të rinjve në konsultimet publike 
të zhvilluara nga bashkia? 

11.07.2023 Jo,nuk ka pasur buxhet 
vjetor të planifikuar 
për rininë për 
periudhën janar-
dhjetor 2022 sepse 
gjatë kësaj periudhe 
nuk ka patur një grup 
rinor të ngritur.32 janë 
të punësuarit 18-29 
vjeç.Nga këto 25 janë 
femra dhe 7 janë 
meshkuj. Përqindja e 
të rinjve të kësaj 
moshe në krahasim me 
numrin total të 
administratës është 
19%. 
Bashkia jonë nuk ka 
politika rinore të 
zhvilluara specifikisht 
për këtë grup 
moshë.Jo në 
institucionin tonë nuk 
ka struktura 
përgjegjëse për 
politikat rinore.Jo, nuk 
ka struktura rinore të 
ngritura  dedikuar 
kësaj grup moshe dhe 
kësaj periudhe.Nuk 
kemi patur 
bashkëpunime të 
tilla.Jo,përvec 
organizimeve që janë 
bërë me grupin e të 
rinjve të FRESH. 
Pjesëmarrja në 
konsultimet publike të 
zhvilluara nga bashkia 
ka qënë afërsisht 90-
120 të rinj. 
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10 10.07.2023 A është miratuar nga Institucioni 
që ju drejtoni, Urdhëri "Për 
ngritjen e Grupit të Punës 
për monitorimin e sjelljes së 
nëpunësve civilë gjatë procesit 
zgjedhor"?Nëse po sipas pikës 
nr. 1 të kësaj Kërkese, lutemi na 
vini në dispozicion kopje të ketij 
Urdhëri. A është hartuar dhe 
miratuar Rregullorja e Grupit të 
Monitorimit në lidhje me 
mbikëqyrjen e sjelljes së 
nëpunësit civil gjatë periudhës 
së fushatës elektorale për 
zgjedhjet vendore? Nëse po 
sipas pikës nr. 3 të kësaj 
Kërkese, lutemi na vini në 
dispozicion kopje të kësaj 
Rregulloreje. A i është njoftuar 
Urdhëri dhe Rregullorja e 
Brendshme e Grupit të Punës të 
gjithë nëpunësve civilë në 
administratën e institucionit 
tuaj, si për trasparencë ashtu 
edhe për mirëzbatimin e sai? 
 A është informuar Komisioneri 
për Mbikëqyrjen e Shërbimit 
Civil, brenda dates 20.02.2023, 
duke i vënë në dispozicion një 
kopje të praktikës, sikurse 
parashikohet në pikën 4 të 
modelit të  Urdhërit të dërguar? 
A ka komunikuar periodikisht 
Grupi i Monitorimit, nëpërmjet 
koordinatorit të emëruar nga 
ky Grup, me personin e 
kontaktit, pjesë e Grupit të 
Gatshëm, të ngritur pranë 
Komisionerit për Mbikëqyrjen e 
Shërbimit Civil për të marrë në 
kohë reale orientimet e këtij 
institucioni,me qëllim 
monitorimin sa më objektivisht 
të situatës apo të zgjidhjes në 

19.07.2023 Po, është miratuar 
Urdhëri”Për ngritjen e 
Grupit të Punës” . 
Bashkangjitur shkresës 
do të gjeni dokumentin 
e kërkuar.Po,është 
hartuar dhe miratuar 
Rregullorja e Grupit të 
Monitorimit. 
Bashkangjitur shkresës 
do të gjeni dokumentin 
e kërkuar.Po,i është 
njoftuar Urdhëri dhe 
Rregullorja e 
Brendshme e Grupit të 
Punës të gjithë 
nëpunësve civilë për 
transparencë por edhe 
për mirëzbatimin e saj. 
Po,Komisioneri për 
Mbikëqyrjen e 
Shërbimit Civil është 
informuar.Po,Grupi i 
Monitorimit ka patur 
një kontakt të 
vazhdueshëm me 
personin e kontaktit, 
pjesë e Grupit të 
Gatshëm nëpërmjet 
koordinatorit të 
emëruar nga ky 
Grup.Komunikimi ka 
qenë cdo ditë për 
ecurinë e punës dhe 
nuk ka pasur 
ndonjeherë probleme 
gjatë procesit të 
monitorimit.Jo, nuk 
kemi patur raste të 
tilla.Jo, nuk ka patur 
raste të konstatuara 
me shkelje.Jo,nuk ka 
patur.Jo, nuk ka patur 
nëpunës të institucionit 
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kohë të problemeve të 
mundshme të dala gjatë 
procesit të monitorimit? Lutemi 
vlerësoni shkurtimisht dobinë 
dhe efikasitetin e këtij 
komunikimi apo ndonjë 
shqetësim i cili duhet evidentuar 
për përmirësimin e tij në 
proceset e ardhshme 
monitoruese.A është 
monitoruar media nga Grupi i 
Monitorimit me qëllim 
evidentimin e rasteve të 
sjelljes së nëpunësit civil në 
kundërshtim me ligjin? Nëse po, 
lutemi citoni se cilat media 
jane monitoruar nga Grupi i 
Monitorimit të ngritur në 
Bashkinë tuaj. A ka ndonjë rast 
të konstatuar me shkelje, të cilin 
Grupi i Monitorimit e dërgoi për 
fillim të ecurisë disiplinore pranë 
eprorit direkt, pranë Komisionit 
të Disiplinës,apo referuar 
rëndësisë së shkeljes së kryer, 
është bërë edhe denoncim në 
prokurori?Nëse po sipas pikës 
nr. 9 të kësaj Kërkese, lutemi na 
vini në dispozicion informacion 
të plotë mbi numrin e rasteve, si 
dhe mbi natyrën e shkeljes, 
procedimin disiplinor të 
ndërmarrë dhe përfundimin e tij 
për secilin prej rasteve të 
konstatuara.A ka patur nëpunes 
të institucionit tuaj të cilët kanë 
kandiduar për kryetar bashkie 
apo anëtarë të këshillave 
bashkiakë, në zgjedhjet e datës 
14 maj 2023?Nëse po sipas 
pikës nr. 11 të kësaj Kërkese, sa 
është numri i këtyre nëpunësve? 
 Nëse po sipas pikës nr. 11 të 
kësaj Kërkese, a është kryer 

që kanë kandiduar për 
kryetar bashkie,ndërsa 
për anëtarë të 
këshillave bashkiakë ka 
patur.Kanë qenë dy 
nëpunës por që nuk 
kanë patur statusin e 
Nëpunësit Civil.Nuk ka 
patur raste të tilla.Nuk 
ka patur punonjës të 
administratës së 
Bashkisë apo 
institucioneve në varësi 
të saj, të cilët janë 
angazhuar si 
Komisionerë në 
Komisionet e Zonës së 
Administrimit Zgjedhor  
(KZAZ), në Komisionet 
e Qendrave të Votimit 
(KQV), ndërsa në (GNV)  
ka patur.Kanë qenë 5 
punonjës të 
administratës së 
Bashkisë me pozicion 
drejtor,përgjegjës,sekr
etar këshilli dhe 
magazinier.Po,është 
miratuar. 
 
 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE  I PËRGJIGJEVE TË  VITIT 2023            

                                                 (Korrik-Gusht-Shtator) 

pezullimi i këtyre  kandidatëve 
nga puna? Lutemi na vini në 
dispozicion kopje të 
dokumentacionit të pezullimit 
për secilin prej nëpunësve, nëse 
është aplikuar një gjë e tillë. A 
ka patur punonjës të 
administratës së Bashkisë apo 
institucioneve në varësi të saj, të 
cilët janë angazhuar si 
Komisionerë në Komisionet e 
Zonës së Administrimit Zgiedhor 
(KZAZ), në Komisionet e 
Qendrave të Votimit (KQV) apo 
në Grupet e Numërimit të 
Votave (GNV)?Nëse po sipas 
pikës nr. 15 të kësaj Kërkese, 
lutemi na vini në dispozicion 
informacion të plotë mbi numrin 
e tyre, detyrën apo pozicionin e 
secilit prej tyre në administratë, 
si dhe kopje të dokumentacionit 
të pezullimit nga puna për 
secilin prej tyre, nëse është 
aplikuar një gjë e till.A është 
miratuar një raport 
përfundimtar monitorimi për 
institucionin tuaj lidhur me 
monitorimin e sjelljes së 
nëpunësve civile gjatë procesit 
zgjedhor?Nëse po, lutemi na vini 
në dispozicion kopje të këtij 
raporti. 
 

 
 
       
 

11 28.07.2023 Marrjen  e masave nga të gjitha 
Njësitë e Vetëqeverisjes 
Vendore për sigurimin e 
përfaqësimit të balancuar gjinor 
në organet e emëruara të 
pushtetit vendor në Shqipëri, në 

31.07.2023  Në  Bashkin Belsh kemi 

pothuajse  një numër 

të barabartë të secilës 

gjini të                                                        
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zbatim të legjislacionit shqiptar, 
si edhe në përputhje me 
dokumentat ndërkombëtare të 
nënshkruara e ratifikuara nga 
Shqiperia dhe frymën e 
Konventës CEDAË, për 
respektimin e parimit të 
barazisë dhe mosdiskriminimit 
në përfaqësimin e secilës gjini 
në organet e emeruara të 
pushtetit vendor në Shqipëri. 
               

punësuar në sektorë të 

ndryshëm të saj.Nuk 

kemi patur raste të tilla 

diskriminimi pasi i 

është   dhënë  shumë 

përparësi punësimit të 

të rinjve të të dyja 

gjinive.Më poshtë do 

tju pasqyrojmë ndarjen 

e secilës gjini të 

punësuar në organet 

drejtuese dhe në 

sektorë të ndryshëm të 

bashkisë. Në total janë 

të punësuar 235 ku 116 

janë femra dhe 119 

janë meshkuj.Në % 

janë  40.36% femra dhe 

50.64%  meshkuj.Në 

këshill janë 8 femra 

dhe 13 meshkuj.Në 

organet drejtuese janë 

8 femra dhe 19 

meshkuj.                                                                   

 
         
 

12 02.08.2023 Sa është numri total i familjeve 
/individëve që trajtohen me 
ndihmë ekonomike?Sa është 
numri total i familjeve që 
përfitojnë nga ndihma bllok 6%? 

03.08.2023 Numri total i 
familjeve/individëve 
që trajtohen me dihmë 
ekonomike është   673. 
Numri total i familjeve 
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 që përfitojnë nga 
ndihma bllok 6% është   
18.Informacioni i 
përmbahet muajit të 
fundit pasi numri 
mund të jetë i 
ndryshueshëm në 
varësi të 
aplikimit/kërkesave të 
individëve/familjeve. 

 
 

13 02.08.2023 Identifikoni (numrin dhe emrat) 
Qendrat Rinore që 
administrohen nga bashkia juaj 
si dhe të qendrave rinoree që 
nuk administrohen prej jush? 

04.08.2023 Në Bashkin Belsh nuk 
ka Qendra Rinore që 
administrohen nga 
bashkia por edhe që 
nuk administrohen prej 
saj.Kemi patur një 
projekt për të ndërtuar 
një qendër të tillë por 
që nuk u realizua nga 
mungesa e fondeve 
dhe infrastrukturës. 
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14 17.08.2023 Sa është numri i kopshteve dhe 
Çerdhve në bashkinë Belsh? 
Sa nga këto kopshte dhe Çerdhe 
janë me ushqim? Sa është numri 
I fëmijëve përfitues nga ushqimi 
në Çerdhe gjatë vitit? 
Sa është kosto e ushqimit për 
Çerdhet në një vit?A paguajnë 
prindërit e fëmijëve tarifë ditore 
për ushqimin e fëmijëve?A ka 
konvikt në bashkinë tuaj?Sa 
është numri i nxënësve në 
konviktin bashkiak?Sa është 
tarifa vjetore e qirasë  që 
paguajnë nxënësit?A ofron 
ushqim konvikti për nxënësit? 
Sa është kostoja vjetore e 
ushqimit për nxënësit? 

17.08.2023 Sipas Zyrës së Arsimit 
kopshte janë 20,ndërsa 
çerdhe nuk ka.Nuk ka 
kopshte me ushqim. 
Nuk ka konvikt në 
bashkin tonë. 
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15 21.08.2023 A ë shtë  pë rfunduar investimi 
Rilindja Urbane bashkë  me 
komponentë  pistë  biçikletash, 
rrota panoramike, mbjellja e 
pemë ve apo gjelbë rimit etj? 
Pse biçikletat janë  spostuar në  
Marinë z kur ajo ë shtë  ende e 
papë rfunduar? Si veprohet me 
ujerat e zeza?A derdhen në  
liqen apo liqene apo ë shtë  
investuar në  një  sistem të  ri 
filtrimi?Mbetjet vazhdojnë  të  
transportohen në  Elbasan apo 
ka seleksionim të  më parshë 
m?A ka pë rfunduar Dumrea Eco 
Park në  Marinë z?Kur pritet të  
pë rfundoj  në se jo?Si 
funksionon zyra e turizmit e 
bashkisë  Belsh?Ku duhet të  
drejtohen turistë t pë r të  marrë  
informacion?Parkimi në  Belsh ë 
shtë  me pagesë ?A ka një  
projekt pë r vendosjen e një  
sistemi tabelash informuese. 

30.08.2023 Projekti, Ndë rtimi i 
Pedonales dhe Ndë 
rtimi i Korsisë  së  
Biçikletave ë shtë  pë 
rfunduar bashkë  me 
komponetë t e 
tij.Paisjet/mjetet janë  
në  Marinë z pasi 
projekti "Fuqizimi i 
ofertë s turistike në pë 
rmjet zgjidhjeve 
ekologjike" , ishte 
projekt në  bashkë 
punim me FSHZH, i 
konceptuar si projekt 
komplimentar i 
projektit "Dumrea Eko 
Park".Bashkia bë n një  
selekesionim të  më 
parshë m të  mbetjeve 
organike të  cilat pë 
rpunohen në  fushë n e 
kompostimit,gjithashtu
ka edhe njé 
seleksionim të  
mbetjeve të  kartonit, 
ndë rsa mbetjet e tjera 
transportohen në  
Elbasan.Pë rsa I pë rket 
pyetjes 5 dhe 6 duhet ti 
drejtoheni FSHZH , pasi 
projekti zbatohet dhe 
do të  menaxhohet nga 
FSHZH.Zyra e turizmit ë 
shtë  vashdimisht pjesë  
e projekteve të  
ndryshme që  kanë  në   
fokus zhvillimin e 
turizmit në  zoné.Jep 
informacion rreth 
pikave turistike, 
zhvillimin dhe ecurinë  
e turizmit në  zonë  
duke dhë në  intervista. 
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Pë r televizione të  
ndryshme.Në  bashkin 
Belsh nuk ka një  zyrë  
Info Point ku turistë t 
mund të  marrin 
informacion, por ata 
mund të  orientohen 
në pë rmjet tabelave të  
ndryshme informuese , 
ë ebside-ve në  internet 
ose faqeve të  
ndryshme në  rrjete 
sociale.Po, parkimi ë 
shtë  me një  pagesë  
fikse Pë r orë 
.Aktualisht nuk ka një  
projekt Pë r vendosjen 
e një  sistemi tabelash 
informuese.Tabelat 
ekzistuese të   cilat janë   
vendosur në  pikat 
kryesore turistike kanë  
qenë  pjesë  e 
projekteve të  më 
parshme të  cilat kanë  
perfunduar. 

16 06.09.2023 Ju lutem na dërgoni emrat e ish-
kryetarëve  të bashkisë suaj nga 
1992 dhe në vazhdim, si edhe të 
kryetarit aktual? Ish-kryetarëve 
të komunave nga 1992-2015, si 
edhe listat e personave që janë 
të komanduar në njësitë 
administrative të bahkisë suaj? 

 
 

06.09.2023 1-Ish-kryetarët e 
bashkisë nga viti 1992-
2015;-1992-1996 Ilmi 
Gjoshi,1996-2000 
Xhevahir Halili,2000-
2011 Arif Tafani,2011-
2015 Asqeri 
Kuqja.Kryetari aktual 
nga 2015 e në vazhdim 
Arif Tafani.2-Njësia 
administrative 
Grekan,ishkryetarët e 
saj;1992-1996 Kujtim 
Halili,1996-2000 
Lumturi Bezati,2000-
2003 Kujtim 
Hanko,2003-2011 
Qemal Rama,2011-

E plotë Pa 
pagesë 
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2015 Xhevahir 
Zdrava.Administrator 
nga 2015 e në vazhdim 
Blerim Rusta.3-Njësia 
administrative 
Kajan,ishkryetarët e 
saj;1992-1996 Mustafa 
Çarçiu,1996-2000 
Gramoz Hazizolli,2000-
2007 Mustafa 
Çarçiu,2007-2015 
Lumturi 
Ferhati.Administratorët
;2015-2019 Andon 
Xhafa,2019-2020 
Vullnet Idrizi,2020-
2023 Blerim 
Rusta,2023 e në 
vazhdim Dalip Idrizi.4-
Njësia administrative 
Fierzë,ish kryetarët e 
saj;1992-1996 Faslli 
Bajrami,1996-2000 
Yzeir Pepa,2000-2004 
Faslli Bajrami,2004-
2015 Bedri 
Qypi.Administratorët;2
015-2020 Elson 
Rika,2021-2023 Delnist 
Qypi.5-Njësia 
administrative 
Rrasë,ishkryetarët e 
saj;1992-1997 Fadil 
Hidri,1997-2000 
Shkëlqim Hidri,2000-
2011 Isuf Ferhati,2011-
2015 Rustem 
Haskja.Administrator;2
015-2023 Isuf Ferhati.                   
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